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Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi promuje polską wieś nie tylko jako miejsce 
produkcji zdrowej żywności, ale także miejsce atrakcyjne turystycznie dla ludzi 
preferujących różne formy aktywności, lubiących sportowo spędzać wolny czas, 
zwiedzać. Aktywność fizyczna ma olbrzymi wpływ na wytwarzanie hormonów 
szczęścia - endorfin i obniżanie poziomu kortyzolu, zwanego hormonem stresu. 
Prowadząc zdrowy, aktywny tryb życia nie rezygnujmy z niego podczas urlopu. 
Postawmy na zdrowe, bezpieczne wakacje. Oferta polskiej wsi w tym zakresie jest 
bardzo duża, a organizujący wypoczynek na obszarach wiejskich i gospodarstwa 
agroturystyczne sprostają najbardziej wymagającym klientom. W zależności 
od regionu i pór roku na turystów czekają spływy kajakowe, szlaki piesze, trasy 
rowerowe i narciarskie. Dotlenić organizm i spalić kalorie pomogą też ścieżki do 
joggingu i nordic-walking. Niezwykle przyjemnym wysiłkiem fizycznym jest też 
jazda konna. Gospodarstwa oferują boiska do gry w piłkę nożną czy siatkówkę, 
trampoliny, huśtawki, zjeżdżalnie, stoły do ping ponga. Są baseny, sale fitness 
i siłownie. Niewątpliwie godną polecenia aktywnością, wymagającą niejednokrotnie 
dobrej kondycji, jest pomaganie rolnikom w pracach na wsi, uprawianie ziół, 
warzyw, zbieranie owoców w sadach, karmienie zwierząt. Pobyt w gospodarstwie 
agroturystycznym warto połączyć z niezwykle rozwijającą formą aktywności – 
zwiedzaniem okolicy. Posiłkując się informacjami od gospodarzy, przewodnikami 
czy Internetem można wyznaczyć sobie trasy do miejsc wartych zobaczenia - 
muzeów, zabytków. Mogą to być pałac w Kórniku w Wielkopolsce, zamek w Liwie 
koło Węgrowa, pola Grunwaldu czy kalwaria w Wambierzycach koło Kłodzka, ale też 
mniej znane obiekty – małe drewniane kościółki, dawne dwory, przydrożne krzyże 
i kapliczki. Często o takich perełkach wiedzą tylko okoliczni mieszkańcy. Atutem 
polskiej wsi jest przyroda, często tak zachwycająca, że bledną przy niej zagraniczne 
kierunki podróży. Wiele gospodarstw leży na terenie lub w pobliżu polskich parków 
narodowych, krajobrazowych, rezerwatów. Obcowanie z różnorodną fauną i florą 
to wciągająca i fascynująca przygoda. Nad polską Biebrzą czy przy ujściu Warty 
wiosną podziwiać można spektakularne migracje ptaków, w Borach Tucholskich, 
Puszczach Knyszyńskiej, Piskiej czy w Bieszczadach jesień to czas jelenich godów – 
rykowisk. W Puszczy Białowieskiej podczas zimowego kuligu spotkać można żubry, 
a w listopadzie na stawach milickich - tysiące żurawi. Niesamowite krajobrazy czekają 
także na bagnach polskiego Polesia czy wydmach Słowińskiego Parku Narodowego. 
Miłośnicy skrzydlatych mieszkańców pól, łąk i lasów mogą z kolei podziwiać wróble, 
zięby, kosy, dudki, białe czaple, grzywacze, krzyżówki, łyski czy bociany. 



Publikacja, którą dla Państwa przygotowaliśmy, zawiera propozycje aktywnego 
spędzania czasu na polskiej wsi. Mamy nadzieję, że już samo jej przeglądanie uwolni 
endorfiny równe tym produkowanym podczas treningu. Rozbudzi wyobraźnię. Będzie 
inspiracją do planowana podróży i odkrywania nowych wiejskich gospodarstw-
perełek, czekających na gości w różnych regionach naszego kraju.

Wybór obiektów zamieszczonych w publikacji został dokonany na podstawie 
analizy oferty dostępnej na rynku, w szczególności z uwzględnieniem informacji 
z wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego, które upowszechniają rozwój 
agroturystyki i turystyki wiejskiej oraz prowadzą promocję wsi jako atrakcyjnego 
miejsca wypoczynku.

Życzymy przyjemnej lektury i zapraszamy na polską wieś!
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WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
DOLNOŚLĄSKIM

 POD BUKIEM   
woj. dolnośląskie  

Maria Wiertelak. Kąty Bystrzyckie 30, 57-540 Lądek-Zdrój 

 693 467 999, (74) 81 46 510 

 m.wiertelak@wp.pl 

 www.podbukiem.pl

Pośród lasów w sercu Sudetów leży dom 
otoczony ogrodem z przepływającym przez 
niego strumykiem. To całoroczne gospodarstwo 
agroturystyczne „Pod Bukiem”. Cisza, spokój, 
bliski kontakt z przyrodą to atuty tego miejsca 
oddalonego zaledwie o 5 kilometrów od 
uzdrowiska Lądek-Zdrój. - Strumienia śpiew  
i ryk jelenia to nasza muzyka – opisują miejsce 
jego gospodarze. 

Malownicza okolica sprzyja spacerom, 
wycieczkom rowerowym, wędrówkom po górach. 
Jest atrakcyjne dla wielbicieli sportów zimowych. 
Najbliższy wyciąg znajduje się w Lądku Zdroju. 
18 kilometrów dzieli gości od kompleksu 
narciarskiego Czarna Góra. To doskonała 
baza wypadowa do zwiedzania okolicznych 
atrakcji. Po intensywnym dniu można odpocząć 
w pokojach z łazienkami i prywatnych 
apartamentach. Jeden z nich znajduje się  
w wieży z tarasem widokowym. Do dyspozycji gości jest m.in. sauna, kominek, miejsce 
na ognisko i grill, letni basen, kort tenisowy, ogród z hamakami, domek na drzewie 
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dla dzieci. Konie, osiołki, kury, kaczki i wiele innych zwierzaków uprzyjemnią pobyt 
wszystkim, niezależnie od wieku.

Dla dzieci niezapomnianym przeżyciem 
będzie przejażdżka na grzbiecie osiołka lub 
konika. „Pod Bukiem” miła jest nawet pobudka. 
Serwowane jest bowiem wiejskie domowe 
śniadanie, z ekologicznych warzyw, owoców, 
jajek od własnych kurek zielononóżek. Do 
gospodarstwa można przyjechać z własnym 
zwierzakiem.

 KARKONOSKIE SIODŁO
woj. dolnośląskie

Małgorzata i Piotr Nyc
Karpacka 99A, 58-533 Kostrzyca k.Karpacza

  530 801 440 

 karkonoskiesiodlo@gmail.com

 www.karkonoskiesiodlo.com.pl

Oaza ciszy i spokoju u stóp Karkonoszy. 
Miejsce, wśród zachwycającej przyrody, 
gdzie czas płynie wolniej, a poranna kawa 
z widokiem na góry smakuje lepiej niż 
zwykle. To niewątpliwie „Karkonoskie 
Siodło”. Gospodarze przygotowali dla gości 
komfortowe pokoje z prywatnymi łazienkami 
oraz salę z kominkiem, w której wieczorami 
można spędzać czas przy dźwiękach palącego 
się drewna. Każdy ma się tu czuć jak u siebie 
w domu. 
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Wokół obiektu znajduje się ogromny ogród. 
Są hamaki, taras, łąka, boisko do siatkówki 
plażowej, miejsce na grilla i ognisko, plac zabaw, 
weranda z widokiem na Śnieżkę. Uroku dodają 
bociany oraz konie - chluba gospodarstwa. 
Goście mogą korzystać z przestronnego 
parkingu i Internetu. Dom położony jest 
w pobliżu Karpacza. To idealne miejsce dla 
aktywnych turystów, m.in. narciarzy i wielbicieli 
białego szaleństwa. 

W okolicy panują doskonałe warunki do 
uprawiania trekkingu, jazdy na rowerze, 
pieszych wycieczek, Nordic Walking. Chwile 
spędzone w „Karkonoskim Siodle” warte 
są zatrzymania w kadrze, to zadanie dla 
pasjonatów fotografii. Miejsce jest doskonałą 
bazą wypadową do zwiedzania okolicy.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
KUJAWSKO-POMORSKIM

 AGROTURYSTYKA  
NAD JEZIOREM SOPIEŃ

woj. kujawsko-pomorskie
Aleksandra Korecka

Mały Głęboczek 41a, 87-313 Brzozie

  510 704 490 

 kontakt@agroturystyka-sopien.pl

 http://agroturystyka-sopien.pl/

Relaks z dala od zgiełku miasta i pośpiechu, 
na Pojezierzu Brodnickim, w regionie 
nazywanym „Wrotami Mazur” lub „Krainą 100 
jezior” oferuje Agroturystyka nad jeziorem 
Sopień. Na terenie agroturystyki każdy 
znajdzie miejsce dla siebie. Gospodarstwo jest 
przyjazne rodzinom z dziećmi. Z myślą o nich 
przygotowano m.in. plac zabaw z huśtawką, 
zacienioną piaskownicą i domkiem ze 
zjeżdżalnią. 

Na korytarzach zamontowano bramki bezpieczeństwa. Wspólnemu wypoczynkowi 
sprzyjają altanki. Zaledwie 100 metrów dzieli ośrodek od jeziora i plaży. 
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Na brzegu czekają dwa dwuosobowe 
kajaki, którymi można przepłynąć jezioro 
i obserwować liczne ptactwo w naturalnym 
środowisku. Miłośnicy wędkowania mogą 
złowić tu karpie, karasie, szczupaki, okonki, liny, 
płocie i amury. Wieczorem goście ogrzeją się 
przy ognisku. Do dyspozycji są leżaki i parking. 
Po spacerach w okolicznych lasach będzie 
czekał na gości swojski posiłek, przygotowany 
z lokalnych produktów (gospodarstwo 
prowadzi wyżywienie składające się ze śniadania i obiadokolacji). 

Agroturystyka nad jeziorem Sopień 
i okoliczni gospodarze organizują wiele 
aktywności i warsztatów (jogi, lepienia z gliny, 
produkcji mydła). W sąsiedztwie znajdują się 
stadnina koni i plantacja lawendy. Gdy pogoda 
nie rozpieszcza, można pojechać na basen, 
oddalony zaledwie o 4 km.

 DWOREK  
WYMYSŁOWO

woj. kujawsko-pomorskie
Czesława Kłodzińska

Wymysłowo 1, 89-500 Tuchola

  793 678 900 

 ania@borytucholskie.pl

 http://www.dworekwymyslowo.pl/
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W sercu Borów Tucholskich, otoczony 
lasami, jeziorami, rzeką Brdą znajduje się 
„Dworek Wymysłowo”. Miejsce dla ceniących 
sobie kontakt z przyrodą (obserwacje życia 
bobrów, danieli, zwierząt leśnych i ptaków), 
historią i  dobrą kuchnią. Obiekt ma 
udogodnienia dla osób z niepełnosprawnością. 
Dla gości przygotowano 24 pokoje: dwa 
apartamenty, 4 pokoje o podwyższonym 
standardzie, 18 pokoi typu standard. 

Każdy posiada łazienkę z prysznicem. 
Jest też pięć domków, każdy z dwiema 
sypialniami, salonem, łazienką i tarasem. 
Auto można bezpiecznie zostawić na 
parkingu. O podniebienia turystów dba 
tutejsza restauracja słynąca z wyśmienitej 
kuchni  regionalnej ,  która zadowoli 
najbardziej wymagających klientów. Pobyt 
w „Dworku Wymysłowo” sprzyja aktywnemu 
wypoczynkowi, do czego zachęca kompleks 
basenowo-rekreacyjny, z basenem, sauną i jacuzzi oraz kompleks sportowy 
z boiskami do piłki nożnej, piłki siatkowej plażowej, do beach soccer, badmintona 
i gry w boulle. Na terenie Ośrodka znajduje się zadaszone, całoroczne miejsce na 
ognisko – wyposażone w stoły i ławy. 

Jest pole namiotowe z pełnym zapleczem 
sanitarnym. Nie zabrakło też przystani 
kajakowej. Zainteresowani mogą wziąć udział 
w spływach po rzece Brda, wycieczkach 
pieszych i rowerowych. Atrakcją wartą 
zwiedzenia jest jedyne w Europie Muzeum 
Indian Ameryki Północnej im. Sat-Okh, 
w którym znajdują się prywatne zbiory 
oryginalnych eksponatów indiańskich Sat-Okh, 
syna Polki Stanisławy Supłatowicz i wodza 

Indian z plemienia Shawnee. Wyjątkowość dworku potwierdzają przyznane mu liczne 
nagrody i wyróżnienia za usługi czy znakomitą regionalną kuchnię (ośrodek przystąpił 
do Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego Europa i ma prawo do posługiwania się 
znakiem towarowym tej sieci).



 OSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE 

„CISOWA OSTOJA”
woj. kujawsko-pomorskie

Piotr i Agnieszka Gackowscy
Cisiny 4; 86-141 Lniano, powiat świecki

  603 307 882 

 wetfie@wp.pl

Jeżeli ktoś pragnie ciszy, kontaktu z naturą, 
wyciszenia to „Cisowa Ostoja” jest dla niego. 
Jej niezwykłe walory przyrodnicze i urokliwe 
zachody słońca są bardzo cenione przez gości, 
którzy wracają tu ze swoimi bliskimi. Jest to 
zabudowa po byłym gospodarstwie rolnym 
z rozległym terenem wokół. Siedlisko położone 
jest bezpośrednio przy Rezerwacie Cisów 
Staropolskich im. Leona Wyczółkowskiego 
i jeziorze Mukrz (Bory Tucholskie). 

Do dyspozycji gości oddano całoroczny 
ogrzewany dom o powierzchni 120 m2 z trzema 
sypialniami z w pełni wyposażoną kuchnią oraz 
dwiema łazienkami. Na zewnątrz znajdują się 
oświetlona altana, miejsce na ognisko, hamak 
między drzewami z widokiem na jezioro. 
Można wypocząć na prywatnym pomoście. Dla 
młodszych: ślizgawka, trampolina, piaskownica 
oraz huśtawki. Wytyczono miejsce do gry 
w siatkówkę czy badmintona. 
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Jest także gra zręcznościowa dart. Goście 
mogą korzystać z łódki, kajaków, rowerów. 
W okolicy panują doskonałe warunki do 
uprawiania trekkingu, jazdy na rowerze 
i kajakarstwa. Na miejscu dostępny jest 
bezpłatny prywatny parking. Można tu 
przyjechać ze swoimi czworonożnymi 
p r z y j a c i ó ł m i .  D e c y z j ę  o  p o w s t a n i u 
gospodarstwa agroturystycznego podjęto na 
początku 2020 roku. Od tego czasu oferta jest 

stale ulepszana z myślą o bezpieczeństwie, komforcie, zaspokojeniu pojawiających 
się nowych potrzeb turystów.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
LUBELSKIM

 ROZTOCZAŃSKI 
DWOREK

woj. lubelskie 
Mokre 160, 22-400 Zamość

  510 237 402 

 anna.ferenszkiewicz@interia.pl

 http://roztoczanskidworek.pl/

„Roztoczański Dworek” położony jest 
cztery kilometry od przepięknej zabytkowej 
zamojskiej starówki, kuszącej zabytkami 
wpisanymi na listę UNESCO (za sprawą 
przepięknej renesansowej architektury miasto 
zwane jest często Perłą Renesansu). Roztocze 
– kraina, w której mieści się gospodarstwo - ma 
do zaoferowania aktywny wypoczynek wśród 
rozległych lasów. Okolica sprzyja wycieczkom 
pieszym i rowerowym (liczne szlaki rowerowe). 

W dworku do dyspozycji  gości są 
nieodpłatnie rowery, a w pobliskiej Obroczy 
można wziąć udział w spływach kajakowych 
rzeką Wieprz. W Wólce Wieprzeckiej, 
nieopodal Mokrego, znajdują się dwie stadniny 
koni Rozalia i Tarka, dzięki którym, siedząc 
na grzbiecie konia lub jadąc bryczką, można 
zwiedzać Roztocze. Podziwianie okolicy 
z perspektywy ptaka też jest tu możliwe – 
kameralne lotnisko w Mokrem oferuje loty 
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szybowcem, motolotnią, daje możliwość skoków spadochronowych. Roztoczański 
Dworek to świetna baza wypadowa do Zamościa, Zwierzyńca, Krasnobrodu, 
Józefowa, Guciowa, Górecka Kościelnego czy Nielisza. W pobliskich miejscowościach 
znajdują się liczne rozlewiska wodne, będące rajem dla wędkarzy i kąpieliska, 
a niedaleko dworku las, rezerwat susła perełkowanego i wczesnośredniowieczne 
kurhany.  

Gości odwiedzających dworek czekają 
4 gustownie urządzone pokoje z łazienkami, 
aneksem kuchennym, salonem i oddzielnym 
wejściem. Cała posesja jest ogrodzona, 
monitorowana, z parkingiem dla gości i placem 
zabaw, altaną i grillem.

 AGROTURYSTYKA  
„U MICHASI”

woj. lubelskie
Michał Fijołek

Pomorze 11, 24-300 Opole Lubelskie

  783 316 387 

 umichasi@op.pl

 http://umichasi.pl

Gospodarstwo Agroturystyczne „U Michasi” 
proponuje odpoczynek we wsi Pomorze, 
malowniczo położonej w dolinie rzeki 
Chodelki, na terenie Chodelskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu. Przepiękna okolica, 
mnóstwo zieleni, świeże powietrze sprzyjają 
odpoczynkowi, skutecznie poprawiają 
samopoczucie,  pozwalają zapomnieć 
o wielkomiejskim pośpiechu. 

7



Gospodarstwo położone jest 20 km od 
Kazimierza Dolnego i Nałęczowa. Ma długą 
historię. Już w latach 50-tych ubiegłego 
stulecia pierwszych gości witali tu prababcia 
Michalina i pradziadek Józef. Dom był pełen 
gwaru, gości i cudownej atmosfery. I tak zostało 
do dzisiaj. Goście mogą wynająć tu wygodne 
pokoje, w jeziorku tuż przy domu popływać 
pontonem, a wieczorem miło spędzić czas przy 
ognisku lub grillu w gronie najbliższej rodziny 
i znajomych. Gospodarstwo otoczone jest stawami, w których można łowić ryby. 

L u b i ą c y m  a k t y w n y  w y p o c z y n e k , 
w tym dzieciom, przygotowano miejsce do gry 
w siatkówkę i kometkę. Okolica sprzyja pieszym 
wędrówkom. Pełna szlaków rowerowych, 
wiodących przez najładniejsze zakątki regionu, 
jest znakomitym miejscem obserwacji zwierząt. 
Goście mogą skorzystać z parkingu.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
LUBUSKIM

 DOM WAKACYJNY 
WĘDROMIERZ 

- OŚRODEK EKO-TURYSTYCZNY
woj. lubuskie

Leszek i Maria Busłowicz
Borowy Młyn 1B, 66-330 Borowy Młyn

  605 534 002; 501 614 915 

 buslowicz@vp.pl

 http://wedromierz.pl/

C z y s t y  i  e ko l o g i c z ny  t e r e n 
Pszczewskiego Parku Krajobrazowego 
położonego w województwie lubuskim, 
z dala od cywilizacji, czyni gospodarstwo 
przyjemnym i spokojnym miejscem dla 
wypoczynku nad wodą, wędkowania 
i grzybobrania. Dom znajduje się na 
terenie ogrodzonym o powierzchni 

ponad 8 ha z bezpośrednim dostępem do jeziora Wędromierz, plażą i pomostem 
oraz miejscem zabaw dla dzieci, ogniskiem i parkingiem. 

Teren pokryty jest lasem liściastym i iglastym 
oraz łąkami. Od początku działalności - od 2008 
roku - jest miejscem przyjaznym środowisku 
naturalnemu. Woda traktowana jest jako 
„źródło życia”, powietrze jako „źródło zdrowia”, 
a ziemia jako „źródło witamin”. W ośrodku 
działa stacja uzdatniania wody, jest instalacja 
fotowoltaiczna. Na działce uprawiane są 
warzywa i owoce, którymi gospodarze chętnie 
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dzielą się z gośćmi. Plaża z leżakami, przystań ze sprzętem wodnym (rowery wodne, 
kajaki), wiata ze sprzętem do ćwiczeń siłowych, stołem do ping ponga oraz gry darts 
są do dyspozycji gości i pozwalają na nieograniczony aktywny wypoczynek. Jest też 
boisko do siatkówki i piłki nożnej. Goście mogą korzystać z rowerów szosowych 
i sauny fińskiej. 

Na terenie obiektu znajdują się miejsca 
do organizacji biesiad przy ognisku lub grillu. 
Atrakcją turystyczną jest m.in. trasa kajakowa 
po okolicznych jeziorach oraz rzece Obrze. Dla 
gości przygotowano 5 pokoi typu „studio” dla 
2 lub 4 osób z oddzielną, w pełni wyposażoną 
kuchnią i łazienką oraz zadaszonym tarasem 
z widokiem na las i jezioro. Dla wygody i miłej 
atmosfery niektóre apartamenty wyposażone 
są w kominki.

 AGROTURYSTYKA 
„NA SKRAJU PARKU 
MUŻAKOWSKIEGO”

woj. lubuskie
Brygida Mukoid

Zwycięstwa 3A, 68-210 Żarki Wielkie

  506 556 494 

 agromukoid@wp.pl

Niedaleko Parku Mużakowskiego, wpisanego 
na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, 
leżą Żarki Wielkie, a w nich, w cichej i spokojnej 
okolicy na gości czeka Gospodarstwo „Na 
skraju Parku Mużakowskiego”. Prowadzone 
jest od lat. Ma przytulne pokoje w dobrym 
standardzie, z łazienkami, telewizją, wi-fi. Do 
dyspozycji Gości jest ogród, a w nim grill, altana, 
miejsca do biesiady. 
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Jak przystało na agroturystykę – hodowane 
są tu zwierzęta domowe – co może być 
szczególną atrakcją dla dzieci. Najmłodsi mogą 
obserwować konie-kuce, pawie, koty, kaczki, 
kury. Atutem jest pyszna całodzienna kuchnia. 
Specjalnością - szaszłyk drobiowy i rozmaite 
pierogi. Aktywny wypoczynek zapewni ścieżka 
pieszo-rowerowa z Tuplic do Łęknicy oraz rzeka 
Nysa Łużycka, na której można organizować 
spływy kajakowe i pontonowe. W okolicy jest 
też coś dla wędkarzy - stawy rybne. Z kolei pora zimowa to czas na niezapomniane 
kuligi. Gospodarstwo jest dobrą bazą wypadową do innych miejscowości. 

Dodatkowe atrakcje rejonu, należą do 
jednych z najciekawszych w Polsce.  Poza 
Parkiem Mużakowskim, znajdującym się 
na terenie Parku Krajobrazowego Łuk 
Mużakowa oraz Geoparku Łuk Mużakowa, 
jest m.in. Rezerwat Nad Młyńską Strugą, Park 
linowy Extreme Mużaków czy Pałac Brühla 
w Brodach.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
ŁÓDZKIM

 GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE  

„PTASI FOLWARK”
woj. łódzkie

Agnieszka i Krzysztof Niedźwieccy
Łyszkowice 4, 99-235 Pęczniew

  606 205 692 

 kontakt@ptasifolwark.pl

 www.ptasifolwark.pl

Agroturystyka „Ptasi Folwark” to siedlisko 
stworzone dla wszystkich kochających 
przyrodę, położone wśród pól, lasów, w bliskiej 
okolicy Zalewu Jeziorsko oraz rzeki Warty. 
Okolica pełna szlaków turystycznych, jest 
znakomitym miejscem na piesze i rowerowe 
wycieczki, spływy kajakowe czy wyprawy 
z aparatem w poszukiwaniu dzikiego ptactwa. 
- Odetchnij na wsi – zachęcają internetowych 
gości gospodarze. Ich ambicją jest stworzenie 

miejsca, które turyści pokochają, w którym odpoczną i będą czerpać przyjemność 
z obcowania z naturą, miejscową tradycją i regionalną kuchnią, przygotowywaną 
głównie z własnych produktów. 
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Dla wygody odwiedzających przygotowano 
komfortowe pokoje z łazienkami, apartament 
z własną łazienką i tarasem oraz 4-osobowe 
drewniane domki (z możliwością dostawek) 
z aneksem kuchennym i dużym tarasem. Domki 
nawet w upał zapewniają komfort termiczny. 
Jest też m.in. plac zabaw, basen ogrodowy, 
miejsca na ognisko i grill oraz parking. 

Gospodarze przygotowali listę dodatkowych 
atrakcji w okolicy. Polecają odwiedzić 
m.in. Zamek w Uniejowie, Termy Uniejów, 
Zabytkowy Kościół i Stary Drewniany Wiatrak 
w Siedlątkowie, Zoo Safari w Borysewie, Pałac 
w Poddębicach i Park Zmysłów.

 NAD STRUGĄ
woj. łódzkie

Beata i Ireneusz Kalemba
Dzietrzniki 216, 98-335 Pątnów

  43 841 26 29, 695 946 238, 724 452 120 

 aleksandrakalemba06@gmail.com

G o s p o d a r s t w o  a g r o t u r y s t y c z n e 
położone jest w pobliżu Załęczańskiego 
Parku Krajobrazowego. Rozległy teren, 
o niesamowitej rzeźbie, sprawiającej wrażenie 
urlopu w górach, z rzeczką Strugą oraz 
urządzonym w XIX-wiecznej chacie skansenem, 
to miejsce na wypoczynek indywidualny lub 
grupowy. Otaczające lasy są bogactwem 
flory i fauny, miejscem na grzybobranie 
czy podążanie leśną ścieżką dydaktyczno-
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rekreacyjną do „Źródełka Objawienie” (ponoć o niezwykłej mocy uzdrawiania 
ludzi, którzy napiją się z niego wody). Trzy kilometry od gospodarstwa znajduje 
się rzeka Warta, na której organizowane są spływy kajakowe. Okolice sprzyjają 
pieszym wędrówkom i wycieczkom rowerowym szlakiem „Załęczańskiego Łuku 
Warty”. „Nad Strugą” jest dobrym miejscem postojowym na Łódzkim Szlaku Konnym. 

To raj dla rysowników, malarzy, fotografów. 
Do gospodarstwa przynależy drewniany 
domek, przy którym znajduje się miejsce na grill 
i ognisko, miejsce do gry w siatkówkę plażową, 
a dla spragnionych opalania turystów - plaża 
z przesianym piaskiem prosto z rzeki Warty. 
Właściciele zajmują się hodowlą owiec rasy 
Corriedale. Mile widziana jest pomoc w pracach 
gospodarskich. Turyści mogą skorzystać 
z wynajęcia pokoi lub pola namiotowego 
i z posiłków przygotowywanych przez właścicieli z lokalnych produktów. Podczas 
pobytu w gospodarstwie goście dowiedzą się, w którym budynku jest podwójna 
ściana z czasów II wojny światowej. 

Kolejka turystyczna, chyba jedyna 
tego typu w Polsce, zbudowana 
przez właściciela, pozwoli zwiedzić 
gospodarstwo i najciekawsze miejsca 
w okolicy, m.in. Dolinę Objawienia 
(od ponad 150 lat bije tam cudowne 
źródełko), wzgórze zwane Sachetnia, 
jedno z najwyższych wzniesień 
w powiecie wieluńskim, z Krzyżem 
Jubileuszowym (10-metrowy krzyż 

wzniesiono z okazji Wielkiego Jubileuszu 2000-lecia od Narodzin Chrystusa). 
Gospodarstwo agroturystyczne „Nad Strugą” Beaty i Ireneusza Kalembów, to 
dwukrotny laureat konkursu „Złota Grusza”. W 2012 roku było to II m-ce, a w 2014 
- III m-ce.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
MAŁOPOLSKIM

AGROTURYSTYKA 
„ŁOPUSZE”

woj. małopolskie
Anna Julia Gas

Żegocina 349, 32-731 Żegocina

  602 259 948 

 annajuliagas@gmail.com

 http://www.lopusze.hg.pl/

Gospodarstwo „Łopusze” położone jest 
na stromym stoku, najdalej wysuniętego 
na wschód, pasma Beskidu Wyspowego. To 
tutaj padają o poranku pierwsze promienie 
słońca. Do malowniczo usytuowanego 
siedliska prowadzą obecnie dwie wygodne 
drogi, podczas gdy w latach 90-tych trzeba 
było używać specjalnego wyciągu. Dom, niczym 
leśniczówka, zatopiony jest w beskidzkiej 
bioróżnorodności. 

Już na podwórku można obserwować 
życie licznej fauny, a wieczorami przy ognisku 
wsłuchiwać się w jej odgłosy. Gospodarstwo 
oferuje wypoczynek całoroczny oddając do 
dyspozycji modrzewiową Sarnią Chatę oraz 
niezależny apartament „Leśne Zacisze” dla 
rodzin lub grup przyjaciół. 
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Pasjonaci zielarstwa i ogrodnictwa mogą 
tutaj zgłębiać wiedzę o beskidzkich ziołach 
i uprawach w duchu permakultury. To 
znakomite miejsce dla miłośników przyrody 
i turystyki pieszej, z możliwością prawdziwej 
„zielonej terapii”. Zalesione i strome beskidzkie 
wyspy są świetnym miejscem, nie tylko do 
wyczynowych wędrówek, ale i do spacerów 
z kijkami dla rodzin lub grup seniorów. Żegocina 
leży między Krakowem, Tarnowem i Nowym 

Sączem. Jest świetną baza wypadową do tych miejscowości, a także w Pieniny i do 
Zakopanego. Region gwarantuje atrakcyjne spędzanie wolnego czasu. O poranku 
warto się wybrać na przełęcz Widoma, by przy odpowiedniej pogodzie zobaczyć 
niezwykłe zjawisko „Morza Mgieł”.

 GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE 

„JULIA”
woj. małopolskie

Julia i Mikołaj Prokopowicz
Wysowa-Zdrój 114, 38-316 Wysowa Zdrój

  606 937 275, 18 353 20 20 

 prokopowiczjulia@gmail.com

 https://julia-wysowazdroj.pl/

Doskonałą propozycją dla każdego 
wczasowicza jest pobyt w Gospodarstwie 
agroturystycznym „Julia”. To urokliwe miejsce 
z nienaruszoną przez człowieka przyrodą, 
położone na wzgórzu w centrum uzdrowiska 
Wysowa-Zdrój w Beskidzie Niskim, niedaleko 
parku zdrojowego i pijalni wód mineralnych 
oraz granicy Polski ze Słowacją. Jest wręcz 
idealne na spokojny, jak i aktywny wypoczynek. 
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Cenione przez różne grupy turystów, w tym osoby, które chcą poprawić stan zdrowia 
(pobliskie sanatoria oferują specjalistyczne zabiegi). 

W okolicy znajdują się trasy piesze, 
rowerowe i konne. Wynajem koni oferuje 
kilka stadnin i ośrodków. Gospodarstwo ma 
własny staw hodowlany z możliwością połowu 
ryb. Umożliwia też samodzielną uprawę ziół, 
a jesienią zamienia się w raj dla grzybiarzy. 
W ofercie są dwa apartamenty 4-osobowe, 
dwa pokoje 3-osobowe z łazienkami i 1 pokój 
2-osobowy z łazienką. W sumie nocleg znajdzie 
tu 20 osób. Kameralna i rodzinna atmosfera 
sprawia, że przyjeżdżający mogą poczuć się jak w domu. Każdy pokój wyposażony 
jest w telewizor, lodówkę i radio. Do dyspozycji gości jest także w pełni wyposażona 
kuchnia. 

Dodatkowy atut gospodarstwa to bezpieczny 
parking – posesja jest ogrodzona. Istnieje 
możliwość pobytu z psem lub zorganizowania 
imprezy plenerowej. Można skorzystać 
z wynajmu całego gospodarstwa – co będzie 
idealną opcją dla grup zorganizowanych. 

 AGROTURYSTYKA 
„MALOWANE WIERCHY”

woj. małopolskie
Gładyszów 52, 38-315 Uście Gorlickie

 694 914 985 

 kontakt@malowanewierchy.pl 

 www.malowanewierchy.pl
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Agroturystyka „Malowane Wierchy” to 
gospodarstwo położone na Łemkowszczyźnie 
w Beskidzie Niskim, na pograniczu polsko-
słowackim, w rolniczej wsi Gładyszów. Ten eko-
dom wykorzystujący odnawialne źródła energii 
jest wspaniałym, atrakcyjnym o każdej porze 
roku, miejscem wypadowym dla miłośników 
aktywnego odpoczynku. W okolicy znajduje 
się wiele szlaków do turystyki pieszej, konnej 
i rowerowej (trasy o różnym stopniu trudności 

i długości, od kilku do kilkudziesięciu kilometrów). Zimą działają wyciągi narciarskie, 
z tras zjazdowych korzystają narciarze i snowboardziści. 

Wytyczono też ścieżki dla narciarzy 
biegowych. Na miejscu można wypożyczyć 
rower górski, skorzystać z sauny fińskiej. 
W zielonej, bezpiecznej przestrzeni wokół 
domu stworzono dzieciom warunki do 
zabawy. Trampolina, ścianka wspinaczkowa, 
piaskownica, domek ze zjeżdżalnią i huśtawki 
to tylko niektóre z przygotowanych dla nich 
atrakcji. 

  

Dodatkowo najmłodsi mogą obserwować 
zwierzęta, rośliny, a podczas warsztatów - życie 
pszczół (szklany ul). Empatyczni gospodarze, 
komfortowe warunki do wypoczynku, 
wygodne i przytulne pokoje z łazienkami 
i balkonem, znakomita regionalna kuchnia 
w duchu slow food oraz less waste, rodzinna 
pasieka z produktami pszczelimi, warzywniak 
permakulturowy i otaczająca przyroda 
sprawiają, że chce się tu wracać. Od 2018 r. 

gospodarstwo jest członkiem Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Małopolska należącej 
do Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. Mile widziane są tu 
zwierzęta.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
 MAZOWIECKIM

 PRZYSTAŃ ZDROWIA
woj. mazowieckie

Stanisław Polewacz
Szkwa 23, 07-402 Lelis

  535 975 744 

 kontakt@agro-szkwa.pl

 http://www.agro-szkwa.pl/

 
Czyste powietrze, cisza, śpiew ptaków, 

relaks, ukojenie nerwów, chwile zapomnienia 
od codziennych trosk chce zapewnić swoim 
gościom „Przystań zdrowia”. Gospodarstwo 
w północno-wschodnim regionie Mazowsza, 
nad rzeką Szkwa zaprasza osoby w każdym 
wieku - rodziny z dziećmi, seniorów, lubiących 
spokój lub aktywny wypoczynek. 

Turyści znajdą w okolicy znakomite miejsca na 
piesze wycieczki, wyprawy rowerowe, biegi, spływy 
kajakowe. Agroturystyka leży pośród lasów będących 
częścią Puszczy Kurpiowskiej (rozległy obszar leśny to 
część „Zielonych Płuc Polski”), obfitujących w jagody 
i grzyby. Przy odpowiedniej pogodzie wystarczy zabrać 
koszyk i wejść do lasu, aby po jakimś czasie wypełnił 
się podgrzybkami, kurkami, koźlakami czy borowikami. 
Dzieci znajdą tu wiele sposobów na rozładowanie 
energii. 
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Do ich dyspozycji jest plac zabaw z domkiem, 

piaskownicą, zjeżdżalnią, są huśtawki, drabinka, 
opona i dwa hamaki. Można zagrać w gry 
planszowe i piłkę plażową, a po aktywnym 
dniu odpocząć przy ognisku, grillu i na 
tarasach relaksacyjnych. Przystań zapewnia 
atrakcje także zimą. Niezapomnianych wrażeń 
dostarczają organizowane tu kuligi zakończone 

wspólnym biesiadowaniem. Gospodarstwo zadbało o wieczorny odpoczynek gości, 
oddając do ich dyspozycji wygodne pokoje i Stary Domek. Posiłki tu serwowane 
mają niepowtarzalny, unikalny smak. Przygotowywane są tradycyjnymi metodami 
z produktów ekologicznych z gospodarstwa rolnego i przydomowego. 

 GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE 
„DOLINA BOBRÓW”

woj. mazowieckie
Anna Michalik

Wólka Dłużewska 5, 05-332 Siennica

  668 831 622 

 agromichalik@o2.pl

 https://dolinabobrow.pl/

 
45 kilometrów od Warszawy w pobliżu 

Rezerwatu Doliny Świdra i Wólczańskiej Góry 
znajduje się Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Dolina Bobrów” założone w 2005 r. przez 
Annę Michalik. Gospodarstwo należy do 
sieci zagród edukacyjnych - wizyty w „Dolinie 
Bobrów” to niezapomniane lekcje historii. 
W ramach zagrody edukacyjnej i warsztatów 
ekologicznych prowadzone są zajęcia na temat 

zwyczajów, obrzędów i pracy na wsi, często nieznanej i niedocenianej. Edukacja 
w gospodarstwie dostosowana jest do wieku uczestników. Odbywa się poprzez 

16



ich bezpośredni udział w zajęciach gospodarskich i rolniczych zmieniających się 
wraz z porami roku. To jedno z nielicznych miejsc, w których można zapoznać się 
z nadświdrzańskim folklorem kołbielskim, tworzyć ludowe kołbielskie wycinanki, 
wyplatanki z siana, wypiekać chleb, degustować miód, wyrabiać świeczki, młócić 
cepami, prać na tarze, strzelać z łuku. 

Wiele emocji dostarczają - szukanie 
skarbów z wykrywaczem metali, gry i zabawy 
z dawnych lat, wycieczki rowerowe, spływy 
kajakowe, gry terenowe, przejażdżki wozem 
konnym lub bryczką po okolicznych wsiach. 
Całoroczna oferta gospodarstwa skierowana 
jest do gości w każdym wieku, do szkół, firm 
i osób prywatnych. Czekają na nich noclegi 
w budynkach całorocznych. 

 
Są też miejsca na obozy namiotowe, 

które znajdują się na terenach zamkniętych, 
posiadających place zabaw, boisko sportowe, 
pole namiotowe, altany z grillem, miejsce 
na ognisko i grill, ławeczki, wypożyczalnię 
rowerów, salę biesiadną, sale warsztatowe, 
bilard i parking. Na miejscu odbywają 
się rozmaite imprezy okolicznościowe. 
Organizowane są warsztaty relaksacyjne, 

terapeutyczne, zajęcia jogi. Tworząc gospodarstwo starano się zachować jego dawny 
wiejski charakter, co zostało zauważone i nagrodzone w licznych konkursach (np. 
II miejsce w konkursie „Innowacje w agroturystyce”, Siedlce 2020 r.; wyróżnienie 
w Konkursie gminnym „Piękna zagroda wiejska” w 2009 r.).

 AGROTURYSTYKA 
„FOLWARK ŻABOWO”

woj. mazowieckie
Strzeszewo 4, 06-450 Glinojeck

  515 645 305 

 agroturystykazabowo@wp.pl

 http://www.folwarkzabowo.pl/

17



Gospodarstwo agroturystyczne „Folwark 
Żabowo” znajduje się w spokojnej mazowieckiej 
wsi Strzeszewo nad malowniczą rzeką Wkrą, 
4 km od krajobrazowego rezerwatu przyrody. 
To doskonały przystanek dla miłośników 
przyrody i fanów ekologicznej kuchni. Według 
opinii gości, ta otoczona zielenią oaza ciszy 
i relaksu, od czasu do czasu zostaje zmącona… 
rechotem żab. 

Na blisko pięciohektarowej powierzchni 
znajdują się: kompleksowo wyposażone 
miejsca noclegowe, sala integracyjna, 2 stawy 
rybne, plac zabaw, altana z miejscem na 
ognisko oraz tunele, w których latem rosną 
przepyszne i kuszące swym zapachem warzywa 
(np. pomidory malinowe oraz ogórki). Dobra 
informacja dla prawdziwych „domatorów”, 
by podziwiać piękno przyrody, nie trzeba 
opuszczać zadaszonego tarasu widokowego 
gospodarstwa - sarny i zające to stali bywalcy tutejszego podwórka! Do dyspozycji 
gości jest parking i wi-fi. Obiekt, jego wyposażenie, a także walory turystyczne 
okolicy sprawiają, że wizyta w folwarku to przyjemność dla każdego odwiedzającego, 
niezależnie od wieku. 

Jedna z najczystszych rzek Polski, rezerwat 
przyrody, lasy mieszane zapraszające jesienią 
na grzyby - to jedynie część bogactwa natury, 
jakie można tu podziwiać. Goście odwiedzający 
folwark mają znakomitą okazję do aktywnego 
wypoczynku. Do wyboru mają m.in. spacery, 
Nordic Walking, wyprawy rowerowe, spływ 
kajakiem czy pływanie łódką.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
OPOLSKIM

 AGROTURYSTYKA  
„UROKI LASU”

woj. opolskie
ul. Szkolna 3c, 46-030 Radomierowice

  667 810 770 

 urokilasu@gmail.com

 

Agroturystyka „Uroki Lasu” to sielski 
wypoczynek w sercu Stobrawskich Borów. 
Prawie 100 lat temu w budynku mieściła się 
szkoła. Od 2018 r. jego gospodarze przyjmują 
pod swój dach gości. W obiekcie są zadbane 
pokoje, wi-fi, sprzęt do grillowania, rowery oraz 
bezpłatny prywatny parking. Dzieci rozładują 
energię na placu zabaw. Razem z całą rodziną 
można spacerować po okolicy, układać puzzle, 
rysować, czytać książki. 

Są udogodnienia dla niepełnosprawnych. 
Nazwa gospodarstwa jest nieprzypadkowa. 
Ma przywodzić na myśl to, co tu najpiękniejsze 
i z czego właściciele są najbardziej dumni – las! 
To on gra główną rolę, szczególnie, że jest to 
las należący do lasów Stobrawskiego Parku 
Krajobrazowego. Jego bliskość jest wręcz 
wszechobecna, widać go z okien i tarasu, 
czuć zapach. Wprost do lasu prowadzi 
furtka w ogrodzeniu, od wyjścia z pokoju do 
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pierwszych drzew dzieli gości tylko kilkanaście kroków. Nazwa przypomina też o tym 
co las ma najsmaczniejszego - dorodne grzyby i barwne, leśne owoce. W „Urokach 
lasu” czas zwalnia, śpi się zdrowo, a kogut mówi „dzień dobry”. 

Miejsce dalekie od ulicznego ruchu, 
gwarantuje ciszę i spokój. Do tego zdrowe 
powietrze, zieleń we wszystkich kolorach, szum 
drzew, koncerty ptaków, chrząszczy, odgłosy 
jeleni na rykowisku. Według gospodarzy, tak 
smakuje szczęście.

 CHATA W LESIE
woj. opolskie

Wojciech Gurgul
Kęszyce 7, 46-030 Murów

  603 300 993, 601 475 554 

 info@chatawlesie.pl

 https://www.chatawlesie.pl

 

Posłuchaj ciszy Borów Stobrawskich - 
zachęcają właściciele „Chaty w lesie”, 
sezonowej bazy agroekoturystycznej w samym 
środku Stobrawskiego Parku Krajobrazowego. 
Miejsca w urokliwej osadzie z tylko ośmioma 
domami, otoczonej dwudziestokilometrowym 
pierścieniem lasów. Odrestaurowana chata 
leśnych osadników gromadzi zabytkowe meble 
i sprzęty dawnego gospodarstwa wiejskiego. 
Miejsca noclegowe przygotowano w dawnych 

pomieszczeniach gospodarczych takich jak: drewutnia, kurnik czy stajenka. W stodole 
urządzona jest sauna.  
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Na półhektarowej, ogrodzonej posesji 
znajduje się wielofunkcyjny plac zabaw dla 
dzieci z domkiem na palach, huśtawkami, 
zjeżdżalnią, piaskownicą i trampoliną. 
W niewielkim oczku wodnym dzieci mogą 
karmić kolorowe rybki. Do dyspozycji gości 
są m.in. ścieżka sensoryczna, boisko do piłki 
siatkowej na trawie, kosz, kijki do Nordic 
Walking, miejsce na ognisko, stacjonarny grill 
i pawilon ogrodowy do biesiadowania. 

Z uwagi na bliskość urokliwej rzeki 
Budkowiczanka, goście mogą korzystać 
z wypożyczalni rowerów, dojechać nimi 
na spływ kajakowy lub przemierzać leśne 
ścieżki rowerowe. Niewątpliwą atrakcją jest 
możliwość degustacji lokalnych, ekologicznych 
wyrobów. 



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
PODKARPACKIM

 AGROTURYSTYKA  
„DZIKIE WINO”

woj. podkarpackie
Daliowa 13, 38-485 Jaśliska   

  501 739 963, 607 169 505 

 kontakt@dzikiewino.org

 

W sercu Beskidu Niskiego, we wsi 
Daliowa znajduje się gospodarstwo „Dzikie 
Wino”. Miejsce w pobliżu Jaśliskiego 
Parku Krajobrazowego i Magurskiego 
Parku Narodowego, na szlaku zabytkowej 
architektury drewnianej, tuż przy licznych 
szlakach turystyki pieszej, rowerowej 
i konnej. Odwiedzają je turyści podążający 
za malowniczymi krajobrazami Beskidu 
ze śladami kultury łemkowskiej, badacze 

ginących gatunków roślin i zwierząt, artyści, zielarze, poszukiwacze nowych smaków 
i nieskażonej przyrody. 

W sąsiedztwie „Dzikiego Wina” przebiega 
historyczny Trakt Węgierski. „Dzikie Wino” jest 
gospodarstwem posiadającym własne uprawy 
i hodowlę kóz. Gospodarze promują zdrową, 
lokalną kuchnię, kulturę, rzemiosło, walory 
turystyczne Beskidu Niskiego i ideę spokojnego 
życia w zgodzie z naturą. W stuletniej 
drewnianej, klimatycznie urządzonej chyży, 
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gościom serwowane są potrawy regionalne, np. chały z czosnkiem niedźwiedzim, zupa 
z pokrzyw, chrzanowa, żur grzybowy, kotleciki z czosnkiem niedźwiedzim, koźlęcina 
z warzywami, sezonowe sałatki i tarty z kozim serem oraz domowe przetwory, sery, 
ciasta oraz chleby z mazidłami na bazie warzyw z własnego ogródka. 

Ryby, miody, owoce, wędliny, chleb pieczony 
na zakwasie - pochodzą też z sąsiedzkich 
gospodarstw ekologicznych. Menu dla 
wegetarian jest imponujące. Na gości czeka 
28 miejsc noclegowych w pokojach i domkach 
z łazienkami. Jest miejsce na ognisko, 
odpoczynek, imprezy w plenerze, a dla dzieci 
organiczny plac zabaw, który kiełkuje i rośnie 
na wiosnę. Gospodarstwo specjalizuje się 
w warsztatach zielarskich, rękodzielniczych, 

plenerach, warsztatach serowarskich oraz organizowaniu imprez plenerowych 
i koncertów. Regularnie odbywają się tu warsztaty jogi i rozwoju osobistego, a w dużej 
stodole - wesela w stylu country. Do dyspozycji gości jest parking i wi-fi.

 ZAGRODA BALBINY
woj. podkarpackie

ul. Mostowa 42, 37-413 Sieraków

  693 974 485, 535 448 582 

 biuro@zagrodabalbiny.pl

 https://zagrodabalbiny.pl/

Wszystkich lubiących kontakt z naturą, świergot 
ptaków, sąsiedztwo pasących się saren, zapach 
świeżych ziół zaprasza w swoje progi „Zagroda 
Balbiny”. Położona na malowniczym Roztoczu 
jest projektem rodzinnym - trzypokoleniowym. 
Turyści, którzy pragną odciąć się od miejskiego 
zgiełku, od emocji, przepracowania, którzy chcą 
pobyć na łonie natury słuchając szumu drzew, 
posiedzieć przy kominku lub latem na hamaku, 

odnajdą tu swój azyl. Gospodarze szanują potrzebę odpoczynku każdego z gości – serwują 
aromatyczną herbatkę, otwarci są na rozmowę, medytację. Zapraszają wszystkich gości - 
seniorów, samotników, rodziny z dziećmi. Gotują zdrowo, domowo, ale z pazurem. Goście 
mogą wynająć pojedyncze chatki z kominkami lub całą Zagrodę. 
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Chatki (np. misiowa, kogucia, kacza, jeżowa, 
sowia) to dzieło rąk gospodarzy. Niepowtarzalne 
w wyglądzie, dają odskocznię od codzienności 
zapewniając jednocześnie komfort i wygodę. 
Ustawione są w sposób umożliwiający doglądanie 
bawiących się w ogrodzie dzieci. Dla najmłodszych 
jest też kino letnie i mini zoo (w okresie letnim), 
piaskownice, książki, zabawki, kolorowanki, 
kredki, rowery. 

Jest możliwość zakwaterowania w chatkach 
na uboczu. Poranna kawa wypita na tarasie to 
początek aktywnie lub spokojnie spędzonego 
dnia. Można wybrać się na wycieczkę rowerową, 
wędrówkę po lesie, nad rzekę, uprawiać Nordic 
Walking, a także lepić garnki w pracowni 
garncarskiej lub kąpać się w pobliskim zalewie. 
To cudowne miejsce dla grzybiarzy, wędkarzy 
i miłośników spływów kajakowych. Roztocze 
i okolice zapewniają interesujące dla lubiących 

zwiedzanie miejsca. Można odwiedzić stolicę flisactwa - Ulanów (1 grudnia 2022 r. 
flisactwo wpisano na Listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kulturowego 
ludzkości UNESCO), jeden z najważniejszych ośrodków wikliniarstwa w kraju – Rudnik 
nad Sanem czy miasto położone nad Wisłą, na siedmiu wzgórzach, zwane „Małym 
Rzymem” - Sandomierz.

 GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE  

„NAD SANEM”
woj. podkarpackie

Mariola i Edward Drapałowie
ul. Sanowa 6, 37-530 Sieniawa

  880 741 671, 693 317 571

 maria.drapala@wp.pl

 http://www.nad-sanem.pl/
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Gospodarstwo położone 200 m od Sanu, 
z dala od innych domostw. Bezpieczna, 
ogrodzona posiadłość, pełna atrakcji 
i ciekawych zakątków, drzew, krzewów, 
kwiatów i trawników przystosowana jest do 
wypoczynku każdego turysty, w tym rodzin 
z dziećmi. Jest tu las i park z dużym placem 
zabaw dla najmłodszych gości. Gospodarze 
oferują bezpłatnie wszystkie sezonowe 
warzywa i owoce z ogrodu (maliny, truskawki, 

czereśnie, wiśnie, jabłka). Gospodyni uczy każdego chętnego sztuki wykonywania 
kwiatów z bibuły i krepiny, wyrobów z „papierowej wikliny”, a także podstaw 
decoupage. 

Osoby lubiące aktywny wypoczynek mogą 
korzystać za darmo ze sprzętu i instruktażu 
Nordic Walking, wziąć udział w wycieczkach 
rowerowych (ośrodek dysponuje rowerami), 
wędkowaniu na Sanie, w okolicznych rzeczkach 
i stawach. Jesienią lasy są rajem dla grzybiarzy. 
W odległości 10-20 kilometrów znajdują się 
strzeżone kąpieliska (zalewy). 

„Nad Sanem” oferuje pokoje w domku 
wolnostojącym (2 pokoje 2-osobowe ze 
wspólną łazienką i aneksem kuchennym, 1 
pokój 2-osobowy z własną łazienką i aneksem 
kuchennym z możliwością dostawek). 
W różnych miejscach ogrodu stoją trzy altanki. 
Jest miejsce do grillowania, pełnowymiarowe 
boisko do siatkówki i koszykówki. Do dyspozycji 
są wiaty na trzy samochody. Jest kameralnie, 
serdecznie, rodzinnie.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
PODLASKIM

 AGROTURYSTYKA  
„BORA ZDRÓJ”

woj. podlaskie
Ania Laskowska, Luiza Brodowska, Marzena Topór

Lewkowo Nowe 93, 17-220 Narewka

  693 674 840 

 borazdroj@gmail.com

 www.bialowieza.borazdroj.pl

 

Gospodarstwo położone w pięknym miejscu 
otoczonym lasami i wodą, wśród drzew 
Puszczy Białowieskiej, nad rzeką Bobrówką 
zapewnia doskonałe warunki wypoczynku. 
Zachwycający o każdej porze roku krajobraz, 
czyste powietrze, bogactwo lasów, atrakcyjna 
okolica turystyczna, niezliczone możliwości 
aktywnego wypoczynku są gwarantem dobrze 
wykorzystanego urlopu. 

Czas tu spędzony jest znakomitą okazją do 
poprawy stanu swojego zdrowia i skosztowania 
zdrowych, wiejskich smakołyków oraz 
tradycyjnych dań regionalnych. Jako jedno 
z niewielu gospodarstw w Polsce oferuje 
kąpiele z siana, owsianki, igiełek jodły i skrzypu 
polnego oraz hydromasaże. Zabiegi polecane 
są cierpiącym na bóle kręgosłupa, obrzęki 
kończyn, a także bóle mięśni i stawów. 
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Kąpiele mogą poprawić odporność 
i pracę układu nerwowego, a oprócz tego 
działają oczyszczająco i odmładzająco. 
Do wynajęcia są ładne, duże, wygodne 
i dobrze wyposażone pokoje. Jest sauna, sala 
sportowa z piłkarzykami i stołem do tenisa. 
Wśród atrakcji proponowanych gościom są 
m.in. przejażdżki wozem typu „Bonanza”, 
wypożyczalnia rowerów, zadaszone miejsce 
na imprezy w plenerze przy grillu lub ognisku, 
plac zabaw dla dzieci (karuzela, zjeżdżalnia 
linowa, huśtawki, chodzenie na szczudłach, itp.) 

Można obserwować przyrodę przez lunetę z wieży widokowej. Jest też bezpieczny, 
ogrodzony parking i huśtawka dla zakochanych. W gospodarstwie funkcjonuje 
regionalna galeria i skansen. Można nauczyć się wypieku chleba, drożdżowych 
bułek, wypalania w drewnie (pirografia) i robienia soli kąpielowych.

 TRZECIE JEZIORO
woj. podlaskie

Potopy 3, Rutka Tartak

  87 568 72 42, 502 349 243 

 mariamicielica@gmail.com

 

G o s p o d a r s t w o  „Tr z e c i e  j e z i o r o” 
prowadzone metodą ekologiczną zaprasza 
na Suwalszczyznę, nad jezioro Białe. Dom 
położony jest w malowniczej okolicy. 
Zachwycają piękne polodowcowe tereny 
z mnóstwem pagórków, lasów, jezior. Zależnie 
od pór roku możliwe są różne formy aktywnego 
spędzania czasu – pływanie, piesze wędrówki, 
rowerowe wycieczki, łowienie ryb czy zbieranie 
grzybów. 
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W pobliżu znajduje się najstarszy park 
krajobrazowy w Polsce - Suwalski Park 
Krajobrazowy - utworzony 12 stycznia 1976 
roku w celu ochrony unikatowego krajobrazu 
polodowcowego, szczególnych wartości 
przyrodniczych i geologicznych. Spośród 26 
jezior parku, największym i najgłębszym jest 
jezioro Hańcza. 

Gospodarstwo umożliwia bezpośredni 
kontakt ze zwierzętami – krowami i kurami. 
Uprawiane są warzywa, a w pięknym sadzie - 
owoce. Do dyspozycji gości oddano 4 pokoje, 
hol i kuchnię. Na życzenie serwowane są 
domowe śniadania i obiady.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
POMORSKIM

 U CHŁOPA
woj. pomorskie

ul. Wiejska 1, 83-333 Chmielno

  604 595 158 

  info@uchlopa.com

 https://uchlopa.com/

 

W samym sercu Szwajcarii Kaszubskiej, 
w miejscowości Chmielno, w otoczeniu lasów, 
pagórków, jezior i w bezpośrednim sąsiedztwie 
jeziora Kłodno, wytchnienie od codzienności 
odnajdziemy gospodarstwo „U Chłopa”. 
Otoczony zielenią kompleks rekreacyjno-
wypoczynkowy z bezpośrednim dostępem 
do jeziora, prywatną plażą z pomostem 
i wypożyczalnią sprzętu wodnego promuje 
aktywny tryb życia. 

Energię i stres pomogą rozładować 
kąpielisko, place zabaw, „małpi gaj”, boiska 
do gry w piłkę nożną i siatkową, sala fitness 
i zewnętrzna siłownia. Malownicza okolica 
jest znakomitym miejscem na spacery, Nordic 
Walking i bieganie. Jeśli odprężenia potrzebuje 
ciało i dusza, wspaniałym rozwiązaniem jest 
strefa SPA z grotą solną, sauną suchą i mokrą, 
jacuzzi, kaszubską banią i balią, masażami, 
zabiegami leczniczymi, relaksacyjnymi, 
rehabilitacyjnymi, usługami kosmetycznymi. 
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Dopełnieniem oferty są pyszne jedzenie 
i  komfortowe noclegi w wygodnych, 
przestronnych, bogato wyposażonych pokojach 
i apartamentach, z przepięknym widokiem na 
jezioro. Stąd do Trójmiasta jest zaledwie 50 
kilometrów. Dzięki czemu do wakacyjnego 
planu możemy wpisać też zwiedzanie regionu.

 AGROTURYSTYKA  
U RYCHERTÓW

woj. pomorskie
Hanna Rychert

ul. Starowiejska 14; 83-307 Kiełpino

  603 863 665, 721 281 472 

 biuro@agrorychert.pl, stajniaurychertow@wp.pl

 www.rychert.gdan.pl

 

Agroturystyka u Rychertów w Kiełpinie to 
miejsce otoczone jeziorami i łąkami, położone 
w sercu malowniczych Kaszub. Stąd blisko do 
Trójmiasta, Wieżycy, Kościerzyny, Szymbarku 
i wielu innych kaszubskich miejscowości. To 
cudowne miejsce na spacery, Nordic Walking, 
wycieczki rowerowe. Obiekt ma własną 
stajnię, którą polubiło wielu miłośników koni. 
Oczarowani miejscem zjeżdżają tu z całej Polski 
i zagranicy. Goście oczekiwani są o każdej 

porze roku. Chcąc zarazić ludzi miłością do zwierząt i jeździectwa organizowane 
są obozy zimowe i letnie (konie biorące w nich udział dobierane są do umiejętności 
jeźdźca). Nad bezpieczeństwem czuwa wyszkolona, cierpliwa kadra nauczycieli 
jeździectwa. Oprócz koni są tutaj m.in. pawie, kozy, koty, króliki i uwielbiany przez 
wszystkich pies Dino. 
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Obiekt wyposażony jest w kilka sal 
okolicznościowych na różnego rodzaju 
imprezy. Latem organizowane są wieczorki 
kaszubskie. Rodzina Rychertów zmienia wtedy 
strój codzienny na kaszubski. Są śpiewy, tańce, 
a nawet nauka języka kaszubskiego. Goście 
biorą w zabawie czynny udział. Jednym z jej 
elementów jest tradycyjny przejazd wozem 
drabiniastym po okolicznych terenach 
i słuchanie historii opowiadanych przez 
gospodarza. Na terenie obiektu jest chata grillowa, miejsce na ognisko. Można pograć 
w kręgle, bilard, skorzystać z sauny czy jacuzzi. Dla dzieci plac zabaw zewnętrzny 
i wewnętrzny. 

W pokojach do wynajęcia, nocleg znajdzie 
ok. 100 osób. Obiekt ma prywatny dostęp 
do jeziora Kiełpińskiego. Można w nim 
wędkować, kąpać się (także z koniem, tzw. 
pławienie), a zimą morsować. Obok jeziora 
znajdują się lasy, które jesienią wypełnione 
są grzybami.  Niezapomnianych wrażeń 
dostarczają też spływy kajakowe rzeką 
Radunią. Przyjeżdżają tu rodziny z dziećmi, 
wycieczki autokarowe z uczestnikami 

w różnym wieku: od dzieci szkolnych, po seniorów.  Prowadzone jest całodzienne 
wyżywienie. Odpoczynek w Agroturystyce u Rychertów grozi zakochaniem się 
w tym miejscu.

 RETRODOM
woj. pomorskie

Iwona Gonera
Retowo 4a, 76-214 Smołdzino

  504 441 710 

 stanpago@poczta.onet.pll

 www.retrodom.pl

 

27



Ponad stuletni dom z niepowtarzalnym 
klimatem, we wsi Retowo, w otulinie 
Słowińskiego Parku Narodowego to 
znakomite miejsce wakacyjnego rodzinnego 
odpoczynku. Na aktywnych turystów czekają 
rowery, którymi dojechać można nad dzikie 
bałtyckie plaże - jedne z najszerszych i najmniej 
uczęszczanych w Polsce. 

Nieopodal znajduje się Surf Camp, gdzie 
można wypożyczyć sprzęt wodny, wykąpać 
się w jeziorze lub odpocząć delektując się kawą 
czy lodami. Pobyt w „Retrodomu” to doskonała 
okazja do obcowania z dziką przyrodą 
i podziwiania żurawi, gęsi czy nawet bielików. 
Dom ma 3 sypialnie, kuchnię z jadalnią, salon, 
dwie łazienki, tarczę do darta, planszówki, 
łóżeczko dla dziecka. 

W domu może spać maksymalnie 7 osób 
dorosłych. Jest duży ogród z leżakami, 
placem zabaw, widokiem na jezioro Gardno 
z niezapomnianymi zachodami słońca, wiatą 
na rowery, miejscem na ognisko i stołem 
do biesiadowania. Pod dom każdego ranka 
podjeżdża piekarz ze świeżym pieczywem, 
a od okolicznych mieszkańców można kupić 
mleko, sery zagrodowe czy wędzone ryby. 
„Retrodom”, w którym nie zabrakło zdobyczy 

współczesnego świata - TV, wi-fi, zmywarki czy ekspresu do kawy - zaprasza gości 
od maja do października. Swoją przestrzeń do cieszenia się wakacjami znajdą tu 
wszyscy lubiący spokojny, jak i aktywny wypoczynek.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
ŚLĄSKIM

 POKOJE „MARIA”
woj. śląskie

ul. Sportowa 12, 34-312 Międzybrodzie Bialskie

  505 783 073 

  kontakt@pokojemieidzybrodzie.pl,  

anna.czulak@wp.pl

 https://www.pokojemiedzybrodzie.pl/pokoje/

Wakacje w domowej atmosferze gwarantują 
Pokoje „Maria”. To miejsce o długiej - od 1988 r. 
- tradycji przyjmowania gości indywidualnych, 
rodzin z dziećmi, zorganizowanych grup, kolonii, 
zielonych szkół i wycieczek szkolnych. Ich 
lokalizację u stóp Beskidu Małego, niedaleko 
Bielska Białej i Żywca, powinni docenić nie 
tylko miłośnicy rowerów, sportów zimowych 
czy górskich wycieczek. Nieopodal ośrodka, 
w cieniu majestatycznej góry Żar znajduje 

się bowiem Jezioro Międzybrodzkie, które amatorom wody oferuje dodatkowe 
atrakcje: kajaki, rowerki, SUPy, windsurfing i kiteboarding. 

W ośrodku można wynająć domki lub 
pokoje w pensjonacie. Do dyspozycji gości są 
m.in. piękny ogród, kilka miejsc do grillowania 
i palenia ogniska, plac zabaw dla dzieci, siłownia 
zewnętrzna, stoły pingpongowe, cymbergaj, 
piłkarzyki, boisko tartanowe (z możliwością 
gry w tenisa) i sala konferencyjno-bankietowa 
(doświadczenie w organizowaniu przyjęć 
okolicznościowych, konferencji i cateringu). 
Atutem miejsca jest domowa, zdrowa 
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i smaczna kuchnia. Serwowane są śniadania, obiady, kolacje. Ośrodek stale się 
rozwija. Przygotowany jest na nowe wyzwania, gospodarze kompleksowo spełniają 
oczekiwania klientów. 

Dokładają starań, aby turyści byli zadowoleni 
z pobytu, do domów wracali wypoczęci 
i przyjeżdżali ponownie do Międzybrodzia 
Bialskiego. Miejscem wartym zobaczenia 
w regionie jest niewątpliwie niemiecki 
nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady 
Auschwitz-Birkenau. Ciekawy program 
zwiedzania ma Elektrownia Szczytowo-
Pompowa Porąbka-Żar, jedyna podziemna 
elektrownia w Polsce.

 DOLINA CISZY
woj. śląskie

Jan Danuta Sztwiertnia
ul. Furmańska 21b, 43-450 Ustroń

  504 579 717, 33 854 17 22  

 dolinaciszy@poczta.fm

 https://dolinaciszy.pl/

 

Gospodarstwo agroturystyczne położone 
jest nad potokiem, u podnóża góry Orłowa 
(mającej kształt rogala), w Dobce - jednym 
z piękniejszych miejsc w Beskidzie Śląskim, 
znanego z czystych potoków i wspaniałych 
widoków. Na okolicznych polanach i łąkach 
można rozłożyć koc i odpoczywać słuchając 
śpiewu ptaków. W pobliżu znajdują się szlaki 
turystyczne, rowerowe, całoroczne wyciągi 
krzesełkowe na Czantorii i Palenicy oraz kluby 

jeździeckie. Goście mają do dyspozycji wygodne pokoje 2, 3 i 4-osobowe z łazienką, 
telewizorem i niezbędnym wyposażeniem.  

29



Jest kuchnia z aneksem kuchennym, jadalnia 
z kominkiem, świetlica z telewizorem i bilardem 
oraz pokój zabaw dla dzieci.Na miejscu można 
korzystać z letniego basenu, grilla, parkingu, 
boiska do siatkówki, placu zabaw. Na terenie 
obiektu i w ogrodzie dostępne jest wi-fi. 
Gospodyni serwuje domowe obiady, a dla 
grup śniadania i kolacje. Na miejscu można 
kupić produkty rolne i zobaczyć gospodarskie 
zwierzęta. 

Teren jest ogrodzony, najmłodsi mogą 
się bezpiecznie bawić.    Gospodarze 
organizują kuligi letnie i zimowe (wieczorem 
z pochodniami) z klimatycznymi biesiadami 
przy ognisku w Bacówce, z gawędziarzami 
i kapelą góralską. Okoliczne atrakcje to też 
m.in. nowoczesna, kryta pływalnia „Delfin” 
w Skoczowie, plaże nadrzeczne (Wisła, 
Brenica), tereny wędkarskie i myśliwskie, 
kąpiele solankowe, zabiegi rehabilitacyjne, 

„Park Leśnych Niespodzianek” (mini Zoo) w Ustroniu-Zawodzie oraz loty na lotniach 
i paralotniach (Tuł, Czantoria, Równica, Ochodzita).

 AGROTURYSTYKA  
„CORNO OWCA”

woj. śląskie
Żabnica, ul. Rowerowa 3, 34-350 Węgierska Górka

  664 098 653 

 agro.cornoowca@gmail.coml

 https://corno-owca.pl/
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Agroturystyka „Corno Owca” to miejsce 
stworzone z myślą o osobach poszukujących 
spokoju i klimatu, który sprzyja wyciszeniu, 
odbudowie fizycznej i psychicznej. Dom 
położony jest w malowniczej wiosce Żabnica, 
w Żywieckim Parku Krajobrazowym, 
bezpośrednio przy głównym beskidzkim 
szlaku turystycznym. Sąsiedztwo górskich 
rezerwatów przyrody pełnych pagórków, lasów 
i kwietnych łąk jest gwarantem codziennego 

obcowania z przyrodą z dala od zgiełku i pośpiechu miasta. Wędrując po pobliskich 
szczytach można skorzystać z usług oferowanych przez liczne schroniska, np. na 
Hali Boraczej, Słowiance czy halach Lipowskiej i Rysiance. 

Nieprzerwane tradycje rolnicze pozwalają 
gospodarzom prowadzić działalność pod 
szyldem „agroturystyki”. Tutaj można odpocząć 
na tarasie, delektując się pyszną kawą, a tuż 
obok na polanie wypasać się będą owce. Każdą 
chwilę umilają śpiew ptaków (o poranku pianie 
koguta), szum potoku i lasów. Agroturystyczny 
przytulny dom graniczy bezpośrednio z lasem. 
Tutaj wszystko wpisane jest w naturalny rytm 
przyrody. 

Do dyspozycji gości jest 5 pokoi, w tym: 
trzy pokoje 4-osobowe dwupoziomowe 
oraz dwa pokoje 2-osobowe. Wszystkie 
wyposażone są w łazienki. Każdy urządzony 
jest w innym stylu - południowym, góralskim, 
industrialnym, leśnym oraz ptasie gniazdo. 
Każdy może wybrać coś dla siebie i odnaleźć się 
w przestrzeni, która najbardziej mu odpowiada. 
Dodatkowo dla wszystkich gości dostępna 
jest w pełni wyposażona kuchnia oraz salon 

z kominkiem, biblioteczką i jadalnią. Do dyspozycji gości są m.in. ogólnodostępny 
taras, drewniana altana grillowa, miejsce na ognisko, ogród z huśtawkami, hamakami 
i placem zabaw dla najmłodszych gości, parking i wi-fi.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
ŚWIĘTOKRZYSKIM

 AGROTURYSTYKA 
PODLIPIE 

woj. świętokrzyskie
Halina Łebek

Ostrów 30, 26-060 Ostrów

  514 292 121 

 poczta@agroturystyka-podlipie.pl

 https://agroturystyka-podlipie.pl/

 

Gospodarstwo na Ponidziu jest oazą ciszy 
i spokoju. To znakomita baza wypadowa 
w Góry Świętokrzyskie. Idealne miejsce 
dla grzybiarzy, wędkarzy, dla amatorów 
wspinaczki i trenowania na skałkach, 
turystyki rowerowej, miłośników spływów 
kajakowych urokliwą Czarną Nidą. 

Dla gości przygotowano dwa pokoje – 
dwuosobowy i czteroosobowy, a w domku 
drewnianym 2 pokoje dwuosobowe, dwie 
łazienki, salon z aneksem kuchennym, 
lodówką i kominkiem. Jest własna przystań 
i wypożyczalnia kajaków. Można tu rozbić 
namiot, rozpalić ognisko i spędzić czas nad 
rzeką. 
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Zadbano o atrakcje dla dzieci - 
piaskownicę, trampolinę i huśtawki, 
są gokarty, rowery, turnball. Na 
świeżym powietrzu można rozpalić 
ognisko i grill. Do dyspozycji gości 
są dwie duże altany, bilard, stół 
do tenisa, mini golf. Zapewniono 
b e z p i e c z n e  p a r ko w a n i e  n a 
ogrodzonym podwórku. W okolicy 
wiele atrakcji, które warto odwiedzić, 

m.in. Jaskinia Raj, Zamek w Chęcinach, Skansen w Tokarni, Muzeum zegarów 
w Jędrzejowie (trzecie pod względem zbiorów na świecie).  

 AGROTURYSTYKA 
JODŁOWA

woj. świętokrzyskie
Marta Chmal

Krajno-Zagórze 50, 26-008 Krajno Zagórze

  724 489 148 

 kontakt@agroturystykajodlowa.pl

 https://agroturystykajodlowa.pl/

 

U stóp Góry Czarownic, na skraju starej 
Puszczy Jodłowej, wśród łąk i pagórków, 
w cichej i spokojnej polskiej wsi leży 
Agroturystyka Jodłowa – gospodarstwo 
agroturystyczne w Górach Świętokrzyskich. 
To tu zachwycają bajeczne zachody słońca. Na 
hamakach świetnie czyta się książki słysząc 
kumkanie żab dobiegające ze znajdującego 
się na posesji wodnego oczka. Gospodarstwo 
zaprasza do 5 całorocznych, nowoczesnych, 

przytulnych pokoi w otulinie Świętokrzyskiego Parku Narodowego z widokiem 
na Puszczę Jodłową i Góry oraz do 4 wygodnych apartamentów z widokiem na 
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Łysicę. Oferuje też swoim gościom duży, komfortowy, całoroczny dom z pięcioma 
niezależnymi sypialniami. W sali na parterze domu jest w pełni wyposażona kuchnia 
– świetna do wieczornych biesiad w gronie rodziny i przyjaciół. 

W agroturystyce można spróbować polskich 
truskawek prosto z pola i zjeść prawdziwe 
wiejskie jaja od tutejszych kur. Gospodarstwo 
zaprasza do korzystania z dobrodziejstw 
świętokrzyskich ziem, skosztowania 
wina prosto z sandomierskich winnic czy 
grzybobrania w Puszczy Jodłowej. 

Miejsce sprawdza się jako baza wypadowa 
w Góry Świętokrzyskie (400 m do najbliższego 
szlaku) oraz na stok narciarski i Park Rozrywki 
Sabat Krajno. Atrakcje jakie zapewnia okolica 
z pewnością nie pozwolą się nudzić. Warto 
zobaczyć Łysicę, Święty Krzyż, Jaskinię Raj, Zoo 
w Lisowie, Oceanarium Oceanika, Centrum 
Nauki Leonarda da Vinci, skansen w Tokarni, 
Świętą Katarzynę, ruiny zamku w Bodzentynie, 

Bałtów, Dąb Bartek, kielecką Kadzielnię, zalewy w Wilkowie i Cedzynie. Gospodarze 
z radością goszczą dzieci. W gospodarstwie znajdzie się miejsce dla naszych 
czworonogów. Są altany z grillem, zamknięty parking, bilard i plac zabaw.

 MAGICZNY ZAKĄTEK 
woj. świętokrzyskie

Wólka Bałtowska-Kolonia 73, 27-423 Bałtów
Góry Świętokrzyskie

  502 588 367, 573 118 205 

 tomekzielinski000@gmail.com

 https://magicznyzakatekwbaltowie.infoturystyka.pl/
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„Magiczny Zakątek” czeka na gości w Górach 
Świętokrzyskich, we wsi Bałtów, w której 
odnaleziono skamieniałe tropy dinozaurów. 
Jeden z nich – trop drapieżnego allozaura - 
znajduje się na szczycie skały zwanej przez 
mieszkańców Czarcią Stopką, z którą związane 
są liczne legendy. Spokojna okolica i bliskość 
lasu zachęcają do pieszych wędrówek 
i przejażdżek rowerem. Największą atrakcją 
turystyczną miejscowości jest Jura Park. Tylko 

5 minut jazdy autem dzieli zakątek od tego kompleksu turystycznego z parkiem 
dinozaurów, oceanarium prehistorycznym, zwierzyńcem, Polską w miniaturze, 
wioską czarownic, lunaparkiem. 

Równie blisko są stadnina koni, spływ 
kajakowy, miejsce do wypraw samochodami 
terenowymi i  Szwajcaria Bałtowska 
(stok narciarski z wyciągiem, lodowisko 
i wioska Świętego Mikołaja). Po aktywnym 
spędzaniu czasu turyści mogą wypocząć 
w komfortowych, całorocznych domkach, 
doskonale wyposażonych, ogrzewanych, 
klimatyzowanych. Dostępne są trzy 
samodzielne w pełni wyposażone (są w nich 
także zabawki, gry planszowe i kolorowanki dla dzieci) domki o powierzchni 45 m2 
i 80 m2 dla nawet 6, 7 i 10 osób, które doskonale sprawdzają się jako apartamenty 
dla rodzin z dziećmi, przyjaciół i znajomych czy pracowników. 

Każdy domek ma swój taras z kompletem 
wypoczynkowym i grillem. Na bezpiecznej, 
ogrodzonej i  monitorowanej działce 
o powierzchni 6000 m2 czekają na gości 
dodatkowe atrakcje - boiska do siatkówki, 
koszykówki, piłki nożnej i badmintona, plac 
zabaw z huśtawkami, piaskownicą i zjeżdżalnią, 
ścianka wspinaczkowa i trampoliny. Do 
tego miejsce na ognisko, altana piknikowa, 
bezpłatne rowery, a zimą sanki. Zakątek jest 

znakomitą bazą wypadową do m.in. Żywego Muzeum Porcelany Ćmielów, Muzeum 
Archeologicznego i Rezerwatu Krzemionki, Ośrodka Rekreacyjnego Gutwin 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, ruin zamku w Iłży czy Kazimierza Dolnego. 2,5 km 
od „Magicznego Zakątka” znajduje się największy w Polsce Park Linowy Skarbka. 
Zwierzęta są tu mile widziane.



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
WARMIŃSKO-MAZURSKIM

 AGROTURYSTYKA  
HERRMANNS HOF 

woj. warmińsko-mazurskie
Katarzyna Herrmann

Kronowo 10a, 11-520 Ryn

  502 186 410, 87 421 44 61 

 agrokronowo@gmail.com

 http://pensjonat-kronowo.pl/

 

Obok czynnego gospodarstwa rolnego 
znajduje się Agroturystyka Herrmanns Hof 
prowadzona przez trzecie już pokolenie 
rodziny. Położona jest nad samym jeziorem 
Dejguny niedaleko Giżycka. To idealne miejsce 
na ucieczkę od stresogennego życia w mieście. 
Okolica sprzyja wypoczynkowi całych rodzin, 
w tym osób lubiących aktywny tryb życia. 

Można pobiegać, spacerować, pływać, 
jeździć rowerem, czytać i obcować z przyrodą, 
a w otaczających jezioro i okolice lasach 
napotkać dziką zwierzynę oraz chronione 
gatunki ptaków: orła bielika, bociana czarnego, 
żurawie. Obserwacjom fauny i flory sprzyja 
panująca wokoło błoga cisza. Jezioro - raj dla 
wędkarzy - jest zasobne w szczupaki, okonie, 
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węgorze. W gospodarstwie uprawiane są ziemniaki i zboża, hodowane konie sportowe 
i krowy rasy charolaise. Są kury nioski, kaczki pionówki oraz kurki ozdobne. Do 
dyspozycji gości są dwa całoroczne budynki. Pokoje urządzone są ze smakiem, mają 
łazienki i zadaszone tarasy z widokiem na jezioro. Herrmanns Hof ma własny port, 
miejsce na ognisko, parking, salę TV-SAT, jadalnię, wypożyczalnię kajaków, łodzi 
wiosłowych, canoo, miejsca zabaw dla dzieci. 

Smaki miejsca, tak zwany „Zapamiętnik 
wakacyjny z Kronowa” można zabrać do 
domu. Wśród kulinarnych skarbów są: chleb 
od gospodyni (żytni na zakwasie), kiełbasa 
z dzika, rogaliki Kasi, miód z mazurskiej pasieki, 
cytrynówka gospodarska, ziemniaki z pola, 
jajka od szczęśliwych kurek. Okoliczne atrakcje 
to m.in. Mamerki (kompleks niezniszczonych 
bunkrów niemieckich z okresu II wojny 
światowej), Kanał Mazurski, Święta Lipka 

(okolice Reszla), Twierdza Boyen w Giżycku, Mikołajki, Park Dzikich Zwierząt 
w Kadzidłowie położony w Puszczy Piskiej na terenie Mazurskiego Parku 
Krajobrazowego.

 NA ZACISZU
woj. warmińsko-mazurskie

Piotr i Irena Kadylak
ul. 22 Lipca 29C, 11-612 Kruklanki

  500 136 305 

 nazaciszu@o2.pl

 

Jeziora, las, cisza, spokój i mnóstwo świeżego 
powietrza sprawiają, że w Gospodarstwie 
„Na Zaciszu” nabiera się sił i energii. Miejsce 
w Kruklankach, nad jeziorem Gołdopiwo, 
z piękną plażą i strzeżonym kąpieliskiem, 
wypożyczalnią sprzętu wodnego jest idealne 
na aktywny wypoczynek, kontakt z przyrodą 
i kulturą. 
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Przez Kruklanki przepływa rzeka Sapina, 
nadająca się doskonale na spływy kajakowe. 
W okolicy można jeździć konno, znajdują 
się oznakowane szlaki rowerowe i piesze. 
W Porcie Giżycko organizowane są rejsy 
statkiem. W Puszczy Boreckiej zachwyca 
jedna z niewielu ostoi wolno żyjących żubrów 
w Polsce. Zimą okolica oferuje piękne trasy dla 
narciarzy biegowych, wyciąg narciarski i trasę 
zjazdową na Górze Gołdapskiej. „Na Zaciszu” 
do dyspozycji gości jest apartament dwupokojowy typu studio z łazienką i aneksem 
kuchennym, pokoje 2 i 3-osobowe z łazienkami, salonik z kominkiem, świetlica, 
jadalnia z wyposażoną kuchnią. 

Z kolei w dużym ogrodzie - boisko do 
siatkówki, miejsce zabaw dla najmłodszych 
(domki, ślizgawka, piaskownica, huśtawka, 
trampolina), parking, altana biesiadna z grillem 
i altana ogrodowa. Jest też świetlica ze stołem 
tenisowym i piłkarzykami.  



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
WIELKOPOLSKIM

 GOSPODARSTWO 
KWIEJCE-KARPNIKI 

woj. wielkopolskie
Aleksandra Ratajczak

Kwiejce 35, 64-733 Drawsko

  605 076 526 

 poczta@kwiejce.pl

 www.kwiejce.pl

W środku Puszczy Noteckiej, w sosnowym 
lesie, nad rzeczką i 30-hektarowymi stawami 
rybnymi z karpiem, szczupakiem, okoniem 
i linem, stoi samotnie, dwa kilometry od 
najbliższych zabudowań, Gospodarstwo 
Kwiejce-Karpniki. To miejsce wyjątkowo 
urokliwe, spokojne i czyste. W obrębie 
kilkunastu kilometrów nie ma przedsiębiorstw 
emitujących zanieczyszczenia powietrza i wód. 

Stworzono tu idealne warunki do aktywnego 
wypoczynku: łódki, wędkowanie, rower wodny, 
spacery, jazda rowerowa, grzybobranie. 
Zebrane w pobliskich lasach grzyby można 
wysuszyć w opalanej drewnem suszarni. 
Bezpośrednie towarzystwo przyrody 
umożliwia obserwacje zwierząt w ich 
naturalnym środowisku – saren, jeleni, dzików, 
bobrów, wydr, łabędzi, kormoranów, czapli, 
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dzikich kaczek i gęsi, bekasów i wielu innych gatunków. Gospodarstwo zajmuje 
duży, ogrodzony teren z wieloma miejscami do odpoczynku. Można wylegiwać się 
na hamaku, leżakach, korzystać z grilla, miejsca na ognisko. Zadaszone tarasy oraz 
namiot imprezowy chronią gości przed deszczem. 

Jeżeli ktoś chce podzielić się urokami 
miejsca w social mediach może skorzystać 
z wi-fi z dostępem do szybkiego internetu. 
Gospodarstwo zaprasza na wypoczynek 
a k t y w nyc h  g o ś c i ,  s e n i o r ó w,  o s o by 
z niepełnosprawnościami, rodziny z dziećmi. 
Oferuje pokoje 2, 3 i 4-osobowe. Każdy z własną 
łazienką. Jest też w pełni wyposażona kuchnia 
i parking. Wypoczynek umilają zwierzęta - psy, 
koty, kury, gołębie. 

 AGROTURYSTYKA  
„POD BOCIANEM”

woj. wielkopolskie
ul. Kopczyńskiego 16, 63-322 Gołuchów

  62 761 72 62, 505 221 060 

 turystyka.leszek@wp.pl

 www.podbocianem.turystyka.pl

W centrum Gołuchowa, z dala od zgiełku 
wielkich miast, wśród malowniczej zieleni 
znajduje się Gospodarstwo „Pod Bocianem”. 
Jest czynne cały rok. Stąd niemal każdy zakątek 
Gołuchowa - jezioro, zamek, park, sklep, 
gastronomia – jest na wyciągnięcie ręki. Latem 
można korzystać z kąpieliska nad zalewem 
gołuchowskim z dużą plażą i infrastrukturą 
dla odpoczywających. 
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Jest park linowy, plac zabaw dla dzieci, 
miejsca do wędkowania i jazdy konnej, 
mała gastronomia, wypożyczalnia sprzętów 
wodnych. Niezwykłą atrakcją jest otoczony 
parkiem-arboretum Zamek. Blisko parku 
znajduje się pokazowa zagroda żubrów, 
w której oprócz tych majestatycznych 
zwierząt znajdują się daniele, dziki i koniki 
polskie. Nieopodal Gołuchowa jest szósty, co 
do wielkości w kraju, głaz narzutowy, zwany 
Kamieniem św. Jadwigi. Jedna z legend mówi o śpiących pod nim rycerzach, poległych 
w walce z Tatarami, którym, za wstawiennictwem św. Jadwigi Śląskiej, Matka Boska 
zamieniła śmierć na sen. 

Rycerze obudzą się i staną do walki, kiedy 
zagrożona będzie wiara chrześcijańska. Oferta 
gospodarstwa jest zróżnicowana. W jego 
zalesionej części, dla osób potrzebujących 
większej przestrzeni, są domki z kominkami. 
Dla pozostałych gości przygotowano pokoje 
na parterze z własnymi łazienkami, dostępem 
do mediów i kuchni. W gospodarstwie można 
wypożyczyć rowery - Gołuchów i okolice 
mają dużo ścieżek rowerowych oraz tras tzw. 

mniejszego ruchu. Na terenie ośrodka jest ogrodzony plac z miejscem na ognisko 
z dużą altaną i grille. Plac przy altanie może służyć jako boisko do różnych gier i zabaw. 
Goście mogą korzystać z dużego parkingu. Są też - nieduży staw, w którym w upały 
można się ochłodzić i sala na niepogodę ze stołem bilardowym i piłkarzykami. 



WYPOCZYNEK 
W WOJEWÓDZTWIE  
ZACHODNIOPOMORSKIM 

 AGROCHŁOPY
woj. zachodniopomorskie

Urszula Jeger
Chłopy 1, 76-034 Sarbinowo

  604 236 922, 94 317 14 37 

 agrochlopy@gmail.com

 https://agrochlopy.fajnewczasy.com

 

Cisza, spokój, śpiew ptaków, ustronne 
miejsce ok. 950 metrów do morza, z czystą, 
niezatłoczoną, plażą, w pobliżu Chłopów, 
Mielna i Mielenka – to niektóre z wielu 
atutów gospodarstwa agroturystycznego 
„Agrochłopy”. Właściciele nie ukrywają, że 
to nie hotel czy pensjonat, ale prawdziwe 
gospodarstwo rolne. 

D l a t e g o  p r z y j e ż d ż a j ą c  t u  n a l e ż y 
zaakceptować wszystkie jego uroki - 
obszczekanie, oblizanie przez psa, „opianie” 
przez koguta, „omuczenie” przez krowę 
i inne niespodzianki podczas spacerów po 
terenach użytkowanych przez zwierzęta. 
Goście mogą aktywnie uczestniczyć w pracach 
gospodarskich, zbierać i suszyć zioła (na 
własny użytek), karmić kury, pielić ogródek, 
a z gospodynią poćwiczyć Gimnastykę 
Słowiańską. Gościom poza ciszą, spokojem, oderwaniem od zabieganej codzienności, 
gospodarze oferują zielony ogród z hamakami, duży plac zabaw dla dzieci (huśtawki, 
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batuta), letnie jacuzzi, leżaki, grille, miejsce na ognisko, wi-fi. W ofercie jest kilka 
pokoi 2, 3 i 4-osobowych. 

Nie wszystkie posiadają własny węzeł 
sanitarny. Do dyspozycji są 4 łazienki 
z prysznicami i dodatkowo 2 toalety. W menu 
przeważają: świeża ryba, wędliny własnego 
wędzenia, mleko od krowy, własnego wyrobu 
masło i ser, jaja od szczęśliwych kurek, 
warzywa, owoce z przydomowego ogródka 
lub zaprzyjaźnionych gospodarstw rolnych, 
własnego wyrobu oleje z pierwszego tłoczenia 
na zimno. Za płotem pasą się krowy, gdaczą 

kury, szczekają psy, miauczą koty, śpiewa tutejszy mieszkaniec – kanarek, o świcie 
pieje kogut. Sielsko i anielsko!

 STARY SPICHLERZ  
– ZACHODNIOPOMORSKA 

BACÓWKA
woj. zachodniopomorskie 

Jerzy Jajkowski
Niemica 4c, 72-410 Golczewo

  600 818 444 

 jacekjjj2005@op.pl

Niestandardowy wypoczynek, na luzie, bez 
opcji all inclusive, z towarzyszącymi owcami? 
Wystarczy pojechać do Starego spichlerza 
w Niemicy. To klimatyczna, nietuzinkowa 
przestrzeń, urządzona w klimacie lat 70-tych 
z widocznymi drewnianymi belkami i dużym 
strychem. Miejsce oddalone jest od morza 
o ok. 20 km, a od jeziora ze strzeżoną plażą 
dzieli je pięć kilometrów. Oferuje gościom 2 
apartamenty rodzinne. 
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Można spać w starych kamperach z lat 
70-tych lub rozbić swój namiot.  Spichlerz 
położony w woj. zachodniopomorskim 
między Golczewem a Kamieniem Pomorskim 
ma olbrzymi potencjał. Jest idealnym, 
oryginalnym miejscem na organizację plenerów 
fotograficznych, malarskich, a także medytacji 
i zajęć jogi. Niezwykłą akustykę miejsca 
docenią uczestnicy warsztatów muzycznych. 

Goście chwalą przestrzeń tego miejsca, 
jedność z naturą i kontakt ze zwierzętami. Jest 
tu miejsce na grilla z zadaszoną altaną i parking. 
Teren jest ogrodzony, dzieci mogą bezpiecznie 
bawić się pod okiem rodziców lub opiekunów.

 SIEDLISKO ORLIK
woj. zachodniopomorskie

Alicja i Tomasz Wilczkiewicz
Chrapowo 70, 74-320 Barlinek

  608 356 905, 668 229 922 

 wilczkiewicz@op.pl

 https://siedlisko-orlik.pl/

 
Siedlisko Orlik to uroczy, rodzinny pensjonat 

położony w cichej, zielonej okolicy, w samym 
sercu malowniczej Doliny Płoni, w Barlineckim 
Parku Krajobrazowym - krainie jezior i lasów 
na południu Pomorza Zachodniego. Ustronne, 
komfortowe siedlisko zatopione w zieleni 
uroczego ogrodu, otoczone wspaniałym 
plenerem jest oazą spokoju i doskonałym 
miejscem do wypoczynku w stylu slow life. 
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Goście mają do dyspozycji eleganckie 
i  ko m f o r t o w o  w y p o s a ż o n e  p o ko j e 
i apartamenty w Villi i Dworku Orlik. Każdy 
z wygodną łazienką. Z okien pokojów jest 
widok na ogród i krajobraz doliny. Śniadania 
w formie bufetu serwowane są w jadalni 
z wyjściem na taras, na którym latem także 
można spożywać posiłki. Wokół budynków 
Siedliska Orlik rozciąga się pełen zieleni 
i kwiatów ogród w stylu angielskim (2 ha), 
gdzie czeka na gości sprzęt do grillowania, plac na ognisko, taras, altana oraz stawy 
z pomostami dla wędkarzy. Na miejscu, jak i w okolicy, panują doskonałe warunki 
do aktywnego wypoczynku, w tym turystyki pieszej (spacery, Nordic Walking), 
rowerowej i wodnej (pływanie, spływy kajakowe).  

Obiekt oddalony jest o 6 km od kąpielisk nad 
Jeziorem Barlineckim. Golfiści mogą skorzystać 
z dogodnego dojazdu na pole golfowe Modry 
Las. Goście odpoczywający w siedlisku mają 
do dyspozycji parking. Znakomite miejsce 
na odpoczynek m.in. dla par, seniorów, osób 
lubiących aktywne spędzanie urlopu.



Użyteczne dane teleadresowe

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30; 00-930 Warszawa
tel.: +48 22 250 01 18
e-mail: kancelaria@minrol.gov.pl

Polska Federacja Turystyki Wiejskiej
„Gospodarstwa Gościnne”
ul. 1 Maja 16, 24-150 Nałęczów
tel.: 81 501 43 11
federacja@agroturystyka.pl
www.agroturystyka.pl

Ogólnopolska Sieć Zagród
Edukacyjnych
ul. Meiselsa 1, 31-063 Kraków
tel.: 12 424 05 23 (13), 12 424 05 05
e-mail: drow.krakow@cdr.gov.pl
www.zagrodaedukacyjna.pl

Dane teleadresowe jednostek
doradztwa rolniczego

Centrum Doradztwa Rolniczego
w Brwinowie
ul. Pszczelińska 99, 05-840 Brwinów
tel.: 22 729 66 34 do 38
sekretariat@cdr.gov.pl

Centrum Doradztwa Rolniczego
w Brwinowie Oddział Radom
ul. Chorzowska 16/18, 26-600 Radom
tel.: 48 365 69 00
radom@cdr.gov.pl

Centrum Doradztwa Rolniczego
w Brwinowie Oddział Warszawa
ul. Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532
Warszawa
tel.: 48 22 274 23 27
warszawa@cdr.gov.pl

Centrum Doradztwa Rolniczego 
w Brwinowie Oddział Kraków
ul. Meiselsa 1, 31-063 Kraków
tel.: 12 424 05 00
krakow@cdr.gov.pl

Centrum Doradztwa Rolniczego 
w Brwinowie Oddział Poznań
ul. Winogrady 63, 61-659 Poznań 
tel.: 61 823 20 81
poznan@cdr.gov.pl

Dolnośląski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego we Wrocławiu
ul. Zwycięska 8, 53-033 Wrocław
tel.: centrala 71 339 80 21,22
tel.: sekretariat 71 339 86 56
sekretariat@dodr.pl
www.dodr.pl

Kujawsko-Pomorski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Minikowie
89-122 Minikowo k.Nakła n/Notecią 
tel.: sekretariat 52 386 72 14
sekretariat@kpodr.pl
www.kpodr.pl

Lubelski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Końskowoli
ul. Pożowska 8, 24-130 Końskowola
tel.: 81 889 06 00, 81 881 62 85
wodr@wodr.konskowola.pl
www.wodr.konskowola.pl

Lubuski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Kalsku
Kalsk 91, 66-100 Sulechów
tel.: 68 385 20 91 
sekretariat@lodr.pl
www.lodr.pl

UŻYTECZNE ADRESY



Łódzki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Bratoszewicach
ul. Nowości 32, 95-011 Bratoszewice
tel.: 42 719 89 28/29, 42 719 60 67/83
sekretariat@lodr-bratoszewice.pl
centrala@lodr-bratoszewice.pl
www.lodr-bratoszewice.pl

Małopolski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Karniowicach
ul. Osiedlowa 9, 32-082 Karniowice 
(koło Bolechowic, gmina Zabierzów)
tel.: 12 285 21 13/14
sekretariat@modr.pl
www.modr.pl

Mazowiecki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Warszawie
ul. Czereśniowa 98, 02-456 Warszawa
tel.: 22 571 61 00
sekretariat@modr.mazowsze.pl
www.modr.mazowsze.pl

Opolski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Łosiowie
ul. Główna 1, 49-330 Łosiów
tel. 77 443 71 00/11
sekretariat@oodr.pl
www.oodr.pl

Podkarpacki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Boguchwale
ul. Suszyckich 9, 36-040 Boguchwała
tel.: 17 870 15 07
boguchwala@podrb.pl
www.podrb.pl

Podlaski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Szepietowie
Szepietowo-Wawrzyńce 64, 18-210 
Szepietowo
tel.: 86 275 89 00
wpodr@zetobi.com.pl
https://odr.pl

Pomorski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Lubaniu
Lubań, ul. Maderskiego 3, 83-422 
Nowy Barkoczyn
tel.: 58 326 39 00
sekretariat@podr.pl
www.podr.pl

Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Częstochowie
ul. Wyszyńskiego 70/126, 42-200 
Częstochowa
tel.: 34 377 01 00/01
sodr@odr.net.pl
www.czwa.odr.net.pl

Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Modliszewicach
Modliszewice, ul. Piotrkowska 30, 26-
200 Końskie
tel.: 41 372 22 84/85/86
modliszewice@sodr.pl
www.sodr.pl

Warmińsko-Mazurski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Olsztynie
ul. Jagiellońska 91, 10-356 Olsztyn
tel.: 89 535 76 84
sekretariat@w-modr.pl
www.w-modr.pl

UŻYTECZNE ADRESY



Wielkopolski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Poznaniu
ul. Sieradzka 29, 60-163 Poznań
tel.: 61 868 52 72
wodr@wodr.poznan.pl
www.wodr.poznan.pl

Zachodniopomorski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego 
w Barzkowicach
Barzkowice 2, 73-134 Barzkowice
tel.: 91 561 37 00/01/02
barzkowice@home.pl
www.zodr.pl

UŻYTECZNE ADRESY



MAPA POLSKI 
Z ZAZNACZONYMI 
OBIEKTAMI



„Odpoczywaj na wsi”! To zachęta, propozycja i - w myśl cytatu „Cudze chwalicie 
swego nie znacie” - wręcz konieczność. Nie bez powodu to także tytuł kampanii 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, która ma pokazać olbrzymi potencjał 
turystyki na obszarach wiejskich i gospodarstw agroturystycznych w czynnym 
gospodarstwie rolnym. Branża, która wciąż się specjalizuje i przystosowuje do często 
nieprzewidywalnych zdarzeń (np. epidemii), oferuje zróżnicowane i całoroczne 
atrakcje dostosowane do wymagań, oczekiwań i potrzeb różnych grup klientów. 
Jej propozycje skierowane są do rodzin z dziećmi, osób lubiących aktywnie spędzać 
urlop, seniorów i osób w różnym wieku z niepełnosprawnościami – ruchową, 
intelektualną, sensoryczną, związaną z problemami oddechowymi i krążenia. 
Zapewnienie -  dostosowanych do indywidualnych potrzeb gości - atrakcji, wygód 
i bezpiecznego pobytu (także pod względem sanitarnym) to priorytet gospodarzy 
organizujących odpoczynek za miastem. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
zachęca do odpoczynku na polskiej wsi, do jej eksplorowania, poznawania historii, 
kultury, tradycji, regionalnych smaków poszczególnych jej regionów, podziwiania 
urozmaiconych krajobrazów od Bałtyku, przez jeziora, rzeki, po Tatry.


